
УКРАЇНА 
 

ХАРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
20 сесія 8 скликання 

 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

Від 22.11.2023 № 487/23 
м. Харків 

Про впорядкування найменувань об’єктів 
топоніміки 

Ураховуючи повномасштабну збройну агресію Російської Федерації проти України, на 
підставі Закону України «Про засудження та заборону пропаганди російської імперської 
політики в Україні і деколонізацію топонімії», ст. 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», відповідно до рекомендації Міської комісії з питань топоніміки 
та охорони історико-культурного середовища, ураховуючи результати проведених 
консультацій з громадськістю, керуючись ст. 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Харківська міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Здійснити впорядкування найменувань елементів вулично-дорожньої мережі міста 
Харкова згідно з додатком 1. 

2. Внести зміни до Реєстру назв урбанонімів м. Харкова, затвердженого рішенням 9 
сесії Харківської міської ради 4 скликання від 25.12.2002 «Про затвердження Реєстру назв 
урбанонімів в м. Харкові» (зі змінами), згідно з додатком 2. 

3. Відділу з питань топоніміки та охорони історико-культурного середовища 
Харківської міської ради (Кравченко Р.І.) після прийняття рішення забезпечити його 
направлення виконавчим органам Харківської міської ради, Інспекції державного 
архітектурно-будівельного контролю Департаменту з інспекційної роботи Харківської 
міської ради, Головному управлінню статистики у Харківській області, Департаменту 
реєстрації Харківської міської ради, Харківській філії ДП «Національні інформаційні 
системи», КП «Міський інформаційний центр», відділу № 9 Управління надання 
адміністративних послуг Головного управління Держгеокадастру у Харківській області. 

4. Виконавчим органам Харківської міської ради вжити заходи, пов’язані з виконанням 
рішення. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію Харківської міської 
ради з гуманітарних питань (освіта, культура, духовність, молодіжна політика та спорт). 

 

Міський голова І.О. ТЕРЕХОВ 



Додаток 1 
до рішення 20 сесії Харківської міської 
ради 8 скликання «Про впорядкування 

найменувань об’єктів топоніміки» 
від  22.11.2023 № 487/23 

 
Впорядкування найменувань елементів вулично-дорожньої мережі 

міста Харкова 

1. Перейменувати вулицю (колишня вулиця Абаканська), розташовану в межах міста 
Харкова, від вулиці Осиповського у південно- західному напрямку до вулиці Яновського - 
вулиця Канівська (Основ’янський район). 

2. Перейменувати провулок (колишній провулок Абаканський), розташований в межах 
міста Харкова, від вулиці Абаканської у південному напрямку до вулиці Зміївської - 
провулок Канівський (Основ’янський район). 

3. Перейменувати вулицю (колишня вулиця Адигейська), розташовану в межах міста 
Харкова, від Салтівського шосе у північно-східному напрямку до вулиці Спортивної — 
вулиця Євгена Храпка (Салтівський район). 

4. Перейменувати вулицю (колишня вулиця Борисоглібська), розташовану в межах 
міста Харкова, від вулиці Кутаїської у східному напрямку до залізничного полотна - вулиця 
Чигиринська ( Основ'янський район). 

5. Перейменувати проспект (колишній проспект Героїв Сталінграда), розташований в 
межах міста Харкова, від проспекту Гагаріна у східному напрямку до перехрестя вулиці 
Садовопаркової та проспекту Олександрівського - проспект Байрона (Слобідський район). 

6. Перейменувати вулицю (колишня вулиця Забайкальська), розташовану в межах міста 
Харкова, від вулиці Киргизької у південному напрямку до домоволодіння № 38 по вулиці 
Забайкальській – вулиця Леонтовича (Слобідський район). 

7. Перейменувати провулок (колишній провулок Забайкальський), розташований в 
межах міста Харкова, від вулиці Тролейбусної у східному напрямку до вулиці Вороніхіна - 
провулок Щедрика (Слобідський район). 

8. Перейменувати вулицю (колишня вулиця Інтернаціональна), розташовану в межах 
міста Харкова, від домоволодіння № 1 по вулиці Інтернаціональній у східному напрямку до 
вулиці Моршанської - вулиця Білоцерківська (Основ’янський район). 

9. Перейменувати в’їзд (колишній в’їзд Інтернаціональний), розташований в межах 
міста Харкова, від вулиці Інтернаціональної у південному напрямку до домоволодіння № 4 
по в’їзду Інтернаціональному - в’їзд Сотенний (Основ’янський район). 

10. Перейменувати провулок (колишній провулок Інтернаціональний), розташований в 
межах міста Харкова, від вулиці Інтернаціональної у південному напрямку до в’їзду 
Ціолковського - провулок Полковницький (Основ’янський район). 

11. Перейменувати в’їзд (колишній в’їзд Марата), розташований в межах міста Харкова, 
від вулиці Гетьманської у північно-західному напрямкудо домоволодіння № 7 по в’їзду 



Марата - в’їзд Полуничний (Основ’янський район). 

12. Перейменувати вулицю (колишня вулиця Мінська), розташовану в межах міста 
Харкова, від проспекту Науки в східному напрямку до домоволодіння № 109 по вулиці 
Мінській - вулиця Дмитра Антоненка (Шевченківський район). 

13. Перейменувати вулицю (колишня вулиця Моршанська), розташовану в межах міста 
Харкова, від в’їзду Ціолковського у північному напрямку до вулиці Яновського - вулиця 
Моршинська (Основ’янський район). 

14. Перейменувати провулок (колишній провулок Моршанський), розташований в 
межах міста Харкова, від вулиці Моршанської у південно-західному напрямку до 
домоволодіння № 9 по провулку Моршанському та у північно-західному напрямку від 
домоволодіння № 9 по провулку Моршанському до вулиці Яновського - провулок Гадяцький 
(Основ’янський район). 

15. Перейменувати вулицю (колишня вулиця Мурманська), розташовану в межах міста 
Харкова, від вулиці Беркоса у західному напрямку до вулиці Підгірної - вулиця Затишна 
(Холодногірський район). 

16. Перейменувати вулицю (колишня вулиця Новосибірська), яка розташована в межах 
міста Харкова, від вулиці Гетьманської у південному напрямку до в’їзду Ціолковського - 
вулиця Хортицька (Основ’янський район). 

17. Перейменувати вулицю (колишня вулиця Олександра Невського), розташовану в 
межах міста Харкова, від провулку Заїківського у південному напрямку до залізничного 
полотна - вулиця Заїківська (Основ’янський район). 

18. Перейменувати вулицю (колишня вулиця Перовської), розташовану в межах міста 
Харкова, від вулиці Бульварної у західному напрямку до вулиці Крилова - вулиця Липовий 
Гай (Новобаварський район). 

19. Перейменувати в’їзд (колишній в’їзд Росинського), розташований в межах міста 
Харкова, від вулиці Гетьманської у південно-східному напрямку до домоволодіння № 1-В по 
вулиці Новосибірській - в’їзд Івана Виговського (Основ'янський район). 

20. Перейменувати провулок (колишній провулок Росинського), розташований в межах 
міста Харкова, від вулиці Гетьманської у східному напрямку до вулиці Яновського - 
провулок Пилипа Орлика (Основ'янський район). 

21. Перейменувати в’їзд (колишній в’їзд Саранський), розташований в межах міста 
Харкова, від вулиці Кутаїської у північному напрямку до струмка Жихорець - в’їзд 
Задунайський (Основ'янський район). 

22. Перейменувати частину вулиці (колишня вулиця Томська), розташовану в межах 
міста Харкова, від вулиці Великої Жихорської у північному напрямку до домоволодіння № 
42-А по вулиці Томській та у східному напрямку від домоволодіння № 42-А по вулиці 
Томській до домоволодіння № 161 по вулиці Великій Жихорській - вулиця Прилуцька 
(Основ’янський район). 



23. Перейменувати частину вулиці (колишня вулиця Томська), розташовану в межах 
міста Харкова, від домоволодіння № 51 (непарна сторона) та домоволодіння № 68 (парна 
сторона) по вулиці Томській у північному напрямку до домоволодіння № 102 по вулиці 
Томській – вулиця Володимира Сосюри , як її продовження (Основ’янський район). 

24. Перейменувати провулок (колишній провулок Томський), розташований в межах 
міста Харкова, від вулиці Кар’єрної у північному напрямку до домоволодіння № 12 по 
провулку Томському - провулок Прилуцький (Основ’янський район). 

25. Перейменувати вулицю (колишня вулиця Хабаровська), розташовану в межах міста 
Харкова, від вулиці Першого Травня у північно- східному напрямку до вулиці Микитенка - 
вулиця Глухівська (Основ’янський район). 

26. Перейменувати вулицю (колишня вулиця Чкалова), розташовану в межах міста 
Харкова, від Харківського шосе в південно-східному напрямку до перетину з вулицею 
Чебишева та у північно-східному напрямку до перетину з провулком 
Електроінструментальним - вулиця Вадима Манька (Київський район). 

27. Виключити з Реєстру назв урбанонімів м. Харкова, затвердженого рішенням 9 сесії 
Харківської міської ради 4 скликання від 25.12.2002, топонім майдан Олександра Невського, 
у зв’язку з відсутністю забудови. 



 
Начальник Відділу 
з питань топоніміки та охорони 
історико-культурного середовища  
Харківської міської ради Р.І. КРАВЧЕНКО 
 
 

Додаток 2 
до рішення 20 сесії Харківської міської 
ради 8 скликання «Про впорядкування 

найменувань об’єктів топоніміки» 
від  22.11.2023 № 487/23 

 
Внесення змін до Реєстру назв урбанонімів м. Харкова, затвердженого 
рішенням 9 сесії Харківської міської ради 4 скликання від 25.12.2002 

«Про затвердження Реєстру назв урбанонімів в м. Харкові» 
(зі змінами) 

1. Виключити з Реєстру назв урбанонімів м. Харкова рядки: 

Назва Тип Название Тип Район міста п/в 
1 2 3 4 5 6 

Абаканська вул.   Основ’янський 61109 

Абаканський пров.   Основ’янський 61109 

Адигейська вул.   Салтівський 61038 

Борисоглібська вул.   Основ’янський 61109 

Героїв 
Сталінграда 

просп.   Слобідський, 
Немишлянський 

61096,61100, 
61195, 
61124,61162 

Забайкальська вул.   Слобідський 61105 

Забайкальський пров.   Слобідський 61105 

Інтернаціональна вул.   Основ’янський 61109 

Інтернаціональни
й 

в-д   Основ’янський 61109 

Інтернаціональни
й 

пров.   Основ’янський 61109 

Марата в-д   Основ’янський 61109 

Мінська вул.   Шевченківський 61166 

Моршанська вул.   Основ’янський 61109 

Моршанський пров.   Основ’янський 61109 

Мурманська вул.   Холодногірський 61040 



Новосибірська вул.   Основ’янський 61109 

Олександра 
Невського 

вул.   Основ’янський 61140 

Олександра 
Невського 

м-н.   Основ’янський 61140 

Перовської вул.   Новобаварський 61020,61071 

Росинського в-д   Основ’янський 61109 

Росинського пров.   Основ’янський 61109 

Саранський в-д   Основ’янський 61109 
Томська вул.   Основ’янський 61109 

Томський пров.   Основ’янський 61109 

Хабаровська вул.   Основ ’янський 61109 

Чкалова вул.   Київський 61070 

 

2. Включити до Реєстру назв урбанонімів м. Харкова рядки: 

 
Назва Тип Название Тип Район п/в 

1 2 3 4 5 6 

Канівська вул.   Основ’янський 61109 

Канівський пров.   Основ’янський 61109 

Євгена Храпка вул.   Салтівський 61038 

Чигиринська вул.   Основ’янський 61109 

Байрона просп.   Слобідський 61096,61100, 
61195, 
61124,61162 

Леонтовича вул.   Слобідський 61105 

Щедрика пров.   Слобідський 61105 

Білоцерківська вул.   Основ’янський 61109 

Сотенний в-д.   Основ’янський 61109 

Полковницький пров.   Основ’янський 61109 

Полуничний в-д   Основ’янський 61109 

Дмитра 
Антоненка 

вул.   Шевченківський 61166 

Моршинська вул.   Основ’янський 61109 



Гадяцький пров.   Основ’янський 61109 

Затишна вул.   Холодногірський 61040 

Хортицька вул.   Основ’янський 61109 

Заїківська вул.   Основ’янський 61140 

Липовий Гай вул.   Новобаварський 61020,61071 

Івана Виговського в-д   Основ’янський 61109 

Пилипа Орлика пров.   Основ’янський 61109 

Задунайський в-д   Основ’янський 61109 

Прилуцька вул.   Основ’янський 61109 

Прилуцький пров.   Основ’янський 61109 

Глухівська вул.   Основ’янський 61109 

Вадима Манька вул.   Київський 61070 

 
Начальник Відділу 
з питань топоніміки та охорони 
історико-культурного середовища  
Харківської міської ради Р.І. КРАВЧЕНКО 
 


